
 
CONSELHO REGIONAL DE 
SERVIÇO SOCIAL  - CRESS 

 

_____________________________________________________________________________
Rua Estanho n.º 4355 Conjunto Marechal Rondon – Bairro Flodoaldo Pontes Pinto. Porto 

Velho – RO. Telefone: (69) 3221-7636 E-mail: cressro23@gmail.com 

PORTARIA Nº 004/2023/CRESS 23ª Região/RO 

 

Institui o Núcleo Base das/os Assistentes Sociais da 

Região do Café do Conselho Regional de Serviço 

social 23ª Região/RO (CRESS/RO). 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 23ª Região/RO, 

senhora Laura Cristina Anastácio Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e 

Regimentais: 

Considerando a criação e eleição da coordenação do NUCRESS na 

Região do Café, ambas realizadas em Assembleia Geral, datada de 03 de junho de 2023, 

no município de Cacoal/RO; 

Considerando a Resolução Nº 010/2021 CRESS/RO que regulamenta e 

cria os Núcleos de Base no âmbito do CRESS 23ª Região; 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Instituir o Núcleo de Base das/os Assistentes Sociais da Região 

do Café – NUCRESS Região do Café, bem como designar as/os Assistentes Sociais 

devidamente eleitas/os: Jéssica Lima de Quadros - CRESS nº 4139 como Coordenadora 

Titular, Gleice Sabrina da Silva Teodoro – CRESS nº 2210 como Vice Coordenadora, 

Angelo Ricardo Ferreira dos Santos – CRESS nº 3223 como Secretário Titular, Cleidiana 

Dias Alves – CRESS nº 4128 como Primeira Secretária Suplente e Fabiano Aguiar da 

Silva – CRESS nº 4135 como Segundo Secretário Suplente, para coordenar o NUCRESS 

no Biênio 2023/2025; 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Porto Velho, 03 de junho de 2023. 

                       

 

Laura Cristina Anastácio Rodrigues 

Conselheira Presidente 

CRESS nº 3422 

Gestão 2023-2026 

         CRESS 23ª REGIÃO/RO                                      
 

file:///C:/Users/Artur%20Lopes/Desktop/CRESS%2023ª%20REGIÃO/Downloads/doc.jefferson/cressro23@gmail.com

